2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________								№ _______

О реорганизации отдельных государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан

В целях оптимизации инфраструктуры отрасли  в сфере занятости населения Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о реорганизации государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Авиастроительного района», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Вахитовского района», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кировского района», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Московского района», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ново-Савиновского района», государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Приволжского района» (далее – Центры занятости населения), государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Казани» (далее – ГКУ «Центр занятости населения города Казани») в форме присоединения Центров занятости населения к ГКУ «Центр занятости населения города Казани» с сохранением основных целей их деятельности   и сводной штатной численности данных учреждений.
2. Создать на базе Центров занятости населения управления ГКУ «Центр занятости населения города Казани» по Советскому району, по Авиастроительному и Ново-Савиновскому  районам,  по Вихитовскому и Приволжскому районам, по Кировскому и Московскому районам.
3. Установить, что:
функции и полномочия учредителя ГКУ «Центр занятости населения города Казани» осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;
ГКУ «Центр занятости населения города Казани» является правопреемником реорганизуемых учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
в 90-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях,  обеспечить проведение предусмотренных действующим законодательством мероприятий, связанных с реорганизацией учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях,  со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Центров занятости населения,  обеспечить внесение изменений в устав ГКУ «Центр занятости населения города Казани»;
в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании государственного имущества Республики Татарстан, в том числе недвижимого, закрепленного на праве оперативного управления за Центрами занятости населения, а также техническую документацию на объекты недвижимости;
обеспечить финансирование расходов на проведение мероприятий по реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» в части расходов на обеспечение деятельности центров занятости населения;
обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым вследствие реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 60-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, в установленном законодательством порядке, обеспечить передачу ГКУ «Центр занятости населения города Казани» государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за Центрами занятости населения в соответствии с перечнем, представленным Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]6. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в 30 - дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2021 № 84 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан».
7. Установить, что финансовое обеспечение ГКУ «Центр занятости населения города Казани» осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан, в том числе выделяемых в виде субвенций и субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий в области содействия занятости, в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» в части финансового обеспечения деятельности центров занятости населения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 			        	          А.В.Песошин